
ZAJÍMAVOSTI
2  NEVYZPYTATELNÉ 

BARVY
QA M‘INTÉRESSE

9 ELITNÍ JEDNOTKA
PANORAMA

1 2  KDO ŽIJE NEJDÉLE
NEW SCIENTIST

1 2  PUTOVÁNÍ ZA ZÁZRAKEM
PANORAMA

2 8  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

3 6  SYMBOLY,
MODLY, IDOLY
FOCUS

3 8  NAVIGACE
NEW SCIENTIST

3 8  TREZORY POD ZEMÍ
DISCOVER

3 8  CVIČENÍ S VŮNĚMI
STERN

5 0  ZMATKY V RUŠTINĚ
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

51 IRSKÉ HOSPODY
PETR VOLDÁN

5 2  SÍLA ZÁNIKU
MUY INTERESANTE

HISTORIE
6  CHARLES DARWIN

FOCUS,
MUY INTERESANTE

1 8  NĚMECKO A ATLANTIDA
FOCUS

VĚDA A TECHNIKA
1 0  VODA NA MARSU

NEWSWEEK, ĽEXPRESS
21  NEVIDITELNÁ SÍŤ

CA M'INTÉRESSE, 
ĽEXPRESS

SVĚT A LIDÉ
1 4  NEJKRÁSNĚJŠÍ 

ZAHRADY SVĚTA
LE FIGARO MAGAZINE

3 0  SVĚTOVÝ KLENOT
TIME

34 CESTOVÁNÍ NA KOLE
FOCUS

PŘÍRODA
2 2  OCHRANA

PŘED SLUNCEM
MUY INTERESANTE

4 2  DÉMON Z PRAVĚKU
NEW SCIENTIST

ZDRAVÍ
2 6  CO SKRÝVÁ PARFÉM

FOCUS
4 0  ŽIVOT NAOPAK

NEW SCIENTIST

MÓDA
44 LOUIS FÉRAUD

MILENA BLAŽKOVÁ, 
MEDIA IN

KULTURA
4 8  DÍLA ZASAZENÁ 

DO KRAJINY
MUY INTERESANTE

SPORT
5 6  INDIÁNSKÁ HRA LAKROS

MICHAL ŠÍMA

. ‘ 3. srpna 2000
NEVYZPYTATELNÉ BARVY ( 2 }

Na první pohled 
se zdá, že nic není 
jednoznačnější než 
barvy. Způsob, jakým 
je vnímáme, je však 
jen zdánlivě objektivní. 
Ovlivňují nás nejen 
fyzikální zákony, 
ale především 
kulturní tradice.

HISTORICKÉ
OSOBNOSTI

CHARLES
DARWIN

W
Nevěděl, čím chce 

v životě být, tak se vydal 
na moře. Při plavbě 

hodně četl. A přemýšlel. 
Začal pochybovat 
o fixním rozdělení 

živočišných druhů. 
Vytvořil proto teorii, 

která otřásla 
vědeckým světem.

SVĚTOVÝ KLENOT ( 3 0 )
Ke klenotům světové 
moderní architektury 
přibude další -  nová 
alexandrijská knihovna. 
Má být pro Egypt tím, 
čím je budova Opery 
v Sydney pro Austrálii 
či Guggenheimovo 
muzeum pro španělské 
Bilbao.

CO SKRÝVÁ 
PARFÉM
Tělové deodoranty, 
parfémy, toaletní vody 
používá každý 
civilizovaný člověk. 
Někdy však mohou 
napáchat víc škody než 
užitku. Existují lidé, 
pro něž jsou průmyslově 
vyráběné parfémy 
nebezpečné. Mohou 
u nich vyvolávat 
záchvaty astmatu, 
podrážděni kuze, 
zhoršení koncentrace, 
bušení srdce, nevolnost, 
bolesti hlavy, rýmu či 
otupělost.

SYMBOLY, 
MODLY, IDOLY

(3 6 )
Olivová ratolest, 
panenky vúdú, 
idoly, křížky, 
srdce.
Používání 
symbolů 
a uctívání 
předmětů 
zobrazujících 
bohy nebo 
výjimečné 
bytosti je 
staré jako 
lidstvo samo 
a objevuje se 
ve všech 
kulturách.

SILA ZÁNIKU  
( S 3 )
Stárnutí a rozkladu 
neunikne nic. Ani živé 
organismy, ani neživá 
příroda včetně naší 
planety a sluneční 
soustavy. Vše, co vzniká, 
v sobě zároveň nese 
počátek konce.
Naše buňky začínají

odumírat už 
v mateřském 
lůně. Ocel 
neodolá 
vodě a kyslíku, 
také Slunce 
jednou
vydá poslední 
zbytek své 
energie.


